De iudicijs.

fo. cl.

atq̄ habeat atq̄ de reddēdo et
 restituēdo fuerit sepissime p̄ di
 ctū titiū req̄situs: quare ex his
 petit p̄ vos p̄fatū dñm decla
 rari dictū prātū vel equū iure
 dñij vel q̄si eidē actori p̄tinuisse
 vel p̄tinere dictūq̄ reū ad red
 dēdū r restituēdū eidē actori
 dictū prātū r equū vna cū fru
 ctibus de iure debitis ac etiam
 oibus expēsis factis r ficiēdis ea
 dem v̄sa snia cōdēnari cōdēna
 tūq̄ cogi r cōpelli vi iuris et re
 medijs opportunitis r ase petit
 in oibus iuxta p̄narrata ius et
 iustitiā sibi fieri r administrari
 vestrū quoq̄ quale ac q̄tuz de
 cet officiū hūiliter ēt loco actio
 nis si opus fuerit implorando.
 ¶ Aduertendū tñ q̄ si q̄ actor
 suū det libellū cōsiderare d̄z an
 sibi cōpetant oia necessaria ad
 intēptandū publicianā primo
 q̄ emerit bona fide. l. enz qui. §.
 pretor ait: r si. ff. de publiciana.
 Scđo q̄ sit talis res q̄ p̄ empto
 rez possit p̄scribi. l. sine aut̄ hec
 §. actio. eo. tit. Tertio q̄ ex tita
 lo de iure p̄missio acq̄sierit. l. qui
 cunq̄: in dñc. eo. tit. Quarto q̄
 rez poterit alienari. l. cū spon
 sus. §. si res eod. titu. Quinto q̄
 rez fuerit tradita. l. i. eo. titu. q̄
 nisi ipsi actori p̄missa cōpete
 rēt temere ageret vt colligit in
 dictis iurib⁹: r in. c. abbate d̄ re
 gn. in. li. vi. vel sic articulare pōt
 libellari. Corā vobis vt. §. in p̄
 saico vsq̄ ad r̄ba sufficiēter se

quētia. ¶ Protestat tñ i primis q̄
 p̄ aliqua q̄ dicat faciat p̄ponat
 vel cōstetac dici fieri p̄poni vel
 cōstiteri faciat nō intēdit parti
 aduersē iniuriari: s̄z nec quicq̄
 de ipsius partis aduersē inten
 tione cōstiteri r min⁹ iuri ipsius
 actoris in aliquo p̄iudicari vel
 derogari. Et si secus cōtingeret
 qd̄ nō credit id totū ex nūc put
 ex tūc r ecđtra cessat renocat et
 annullat prog⁹ nō dictis factis
 p̄positis vel cōfessatis vult ha
 beri r intēdit. In primis igitur
 dicit r p̄ponit q̄ anno dñi. M.
 cccclxxvij. r in mēse Julij idem
 dicēdo de alio tpe de quo appa
 ruerit gatus habebat tenebat
 et possidebat tanq̄ suū r p̄ suo
 quoddā p̄tū vel q̄ndā equū r.
 designat vt. §. Itē q̄ tūc t̄pis pu
 blice apud oēs de eo notitiā ha
 bētes reputabat verus dñs di
 cti prati vel equi. Itē q̄ si cōstet
 vel appeat dictū gayū tūc t̄pis
 non fuisse dñm negat ipse se de
 illo non dño fuisse certificatū.
 Item dicit et ponit q̄ dicto an
 no r. mense r die. xxij. eiusdem
 mensis fuit tractat⁹ de emptio
 ne r vēditione dicti prati vel di
 cti equi inter gayū r vendētē
 ex vna r dictū actorē emētē ex
 altera. Itē q̄ post tractat⁹ inui
 cem habitos p̄cessuz fuit ad cō
 tractū sic r taliter q̄ dicit⁹ gay⁹
 gratis et sponte tituloq̄ pure
 p̄fecte simpliciter et irrenoca
 bilis vēditiois vedit eidē actorē

Quarta pars

ri stipulati. et emitti dictū prātū vel equū tali p̄cio ꝛc. inter eos cōuento. Itē q̄ dicit⁹ actor eidē gazo dictū p̄ciū prātū veleq̄ ꝛc. inter eos cōventū realiter soluit vel si nō fuerit realis solutio articalabitur q̄ dicit⁹ gazo de dicto p̄cio inter eos cōuento fide habuit vel pro se bñ satisfacto ꝛc. cōuento tenuit eundēq̄ actorē emptorē q̄tānt q̄tātūq̄ habeat ꝛc. teneri voluit oīns possessio et actionē a se abdicādo ꝛc. in dictū p̄torē trāsferēdo. Itē q̄ medio v̄ditōis p̄dicte dicit⁹ actor ꝛ emptor realē corporalē et actualē possessionē dicti prātū vel dicti equi extūc adeptus fuit illaq̄ expost palā ꝛ publice tenuit et possedit. Itē q̄ ex his apparet ip̄m actorē ꝛ emptorē p̄dictū prātum tenuisse ꝛ possēdisse spacio decē annorū inter p̄fites vel dictū equū p̄ quatuor annos ꝛ sic de iure p̄scripsisse vel v̄sucepisse. Item q̄ ex his nō licuit dicto sempronio reo de facto in dicto prato se intrudere vel equū vel prātū detinere seu occupare p̄nt de facto detinere et occupare: ip̄m q̄ prātū vel equū reddere vel restituere cōtradixit recusavit in ipsius actoris p̄iudiciū q̄ facultatē in restituēdo habuerit ꝛ habeat deq̄ reddēdo ꝛ restituēdo fuerit sep̄simē req̄sīt⁹. Itē q̄ pariter ex his constat ꝛ apparet ipsum reum fuisse ꝛ esse illegitimū dicti prātū

vel dicti equi detentorē. Item q̄ p̄missa sunt vera notoria ꝛ manifesta de eodemq̄ fuit ꝛ est vox ꝛ fama publica in p̄memoratis locis ꝛ circūvicinis inter oēs de p̄missis notitias h̄ntes. Quare ex his petit dicit⁹ actor seu eius p̄curator p̄ vos p̄rātū dñm ꝛc. cape supra in p̄fatico bello. Potes subiu gere post cōclusionē vnū articulū p̄rotestationū quē practici apponere solent v̄z. Mans p̄missa saluo in re addēdi diminuēdi corrigēdi emēdādi ꝛ in meli⁹ reformādi. Postremo nō ponitur interrogatorū per q̄d petitur ante oīa interrogari reus si teneat et si possideat ꝛ si in totū vel p̄ parte: ꝛ si p̄ parte p̄ qua: et nota q̄ si reus r̄fiderit libello nō dū r̄fuso interrogatorio nulliter constaf glo. in. l. q̄ petitorio. ff. de rei v̄. et aduerte q̄ dū libell⁹ daf ꝛ lis sup eo cōtestaf lite cōtest. actor seu ei⁹ p̄curator reproducit alēsertiones cōtēras in libello p̄positionib⁹ ꝛ articulis ꝛ p̄b̄tētere s̄vult singulariter singularib⁹ p̄ eū r̄fideri vel si velit illico p̄stare p̄batiōes ꝛ petere ad p̄bandū admitti: s̄z bec relinquuntur peritis p̄cu. q̄ p̄m cōtingentiā causarūiā quā maluerint sequātur. Sciendū tñ est q̄ dum sup libello p̄fatico lis cōtestaf op̄z exide ponere ꝛ articulare: quo servaf alia forma p̄ncipiā dī ꝛ finēdi p̄ositiones ꝛ artic